Reverendissimi ac eminentissimi Patres!

Obsecro mihi ignoscatis me S. Congregationi ipsi scribere. Christifidelis et magister ministrantium in una parochia Vindobonensi sum et magnam problemam, interrogationem de officio ministrantium habeo:

Compluribus parochiis Vindobonensibus ministrantes muliebres ad altare ministrare licet. Quia isti parochi ad Ordinarium dioecesanum accusare nolo, potestatem faciam S. Congregatione scribere, ut hac causa certo sciam.

Legi interpretationes varias S. Ecclesiae de hac:

- 1) Homilia Sancti Patris ad ministrantes Roma 9 Aprilis 1980 dicta: Hac oratione Papa noster in principio ad pueros solum dixit, cum ministrantes ad successionem Christi in eius Officium sacerdotalem adhortatus est.
- 2) a) Instructio S. Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino „Inaestimabile donum“, 17 Aprilis 1980 data: In numero 18 scriptum, quod mulieribus functiones akolythi (ministrantis) non licet.  
 b) Nummerus 7 instructionis „Liturgicae instaurationis“ eiusdem S. Congregationis quoque hanc disputat.
- 3) Canon 813 § 2 CIC dicit: „Minister Missae inserviens ne sit mulier...“

In Austria, praecipue Vindobona, multis parochiis puellae ad altare ministrant, in pleno ornatu, etiam ad visitationes Episcopi.

Ergo quaeso et quaero ex Vobis, reverentissimi Patres:

- 1) L i c e t n e a n n o n ?
- 2) Si non, ulterius, quaeso, interpretationem ex traditione et historia et theologia pastoralis mihi mittere, argumentis demonstratum.
- 3) Sine ,delictum contra auctoritates, personas et res ecclesiasticas' est, quemadmodum isti parochi ita agentes poenas darent, si qui accusat?

Peto a Vobis, reverendissimi Patres, rescriptum collocatione de hoc usu. Ignoscite meam linguam Latinam malam scriptam.

Me Vobis etiam atque etiam commendo,  
 responso Vestro sperans,  
 Vester frater in Christo  
 Walter H. Perné

SACRA CONGREGATIO  
PRO SACRAMENTIS  
ET CULTU DIVINO

Prot. CD 477/82

Roma, 26 maggio 1982

Egregie Domine,

pervenit mense aprili currentis anni epistula tua, qua nonnulla exponis et petis circa officium liturgicum ministrantium.

Ad normam n. 7 Instructionis "Liturgicae instaurationes" die 5 septembris 1970 datae, et ad normam n. 18 Instructionis "Inaestimabile donum" die 17 aprilis datae, quarum textus in tua epistula refert, "iuxta liturgicas normas in Ecclesia traditas, vetantur mulieres (puellae, nuptae, religiosae) ne in ecclesiis quidem, domibus, conventibus, collegiis, institutis muliebribus, ad altare sacerdoti inservire", seu munere fungi ministrantis.